
元気が
一番！ Okumura Yoshimasa Kensei Report

滋賀県議会議員

奥村よしまさ県政レポート県政レポート Vol.31
平成27年1月 発行

　謹んで新春のお慶びを申し上げます。
　昨年は、7月に「知事選挙」、12月に「衆議院総選挙」と二度の選挙が行なわれ、今年は、
4年に一度の「統一地方選挙」が行なわれる年にあたります。
　私は、引き続き『滋賀の元気を前進させる』ために、下記の通り〝7つの実行！〟を掲げ、
より一層精力的に活動してまいる所存です。そして〝元気なまちが暮らしを支える！〟を
スローガンに、多くの皆様と共に明るい未来に向かって歩んでいけるよう、しっかりと議論
を重ね、「元気ハツラツ滋賀」をめざしてまいります。
　皆様の今年一年のご健康とご多幸をお祈り申し上げますとともに、倍旧のご支援とご指導
を衷心よりお願い申し上げます。

滋賀の元気を前進させる！！滋賀の元気を前進させる！！

2 0 1 5

　昨年12月23日、草津エストピアホテルにて、私の県政報告会を開催さ
せていただきましたところ、年の瀬も押し迫る中にもかかわらず、会場いっ
ぱいに市民の皆様方にお集まりいただきました。ご来場頂いた皆様、ご協
力頂いた皆様、本当にありがとうございました。
　当日は、橋川渉草津市長、武村展英衆議院議員、二ノ湯武史参議院議員
をはじめ滋賀県議会や草津市議会からも多くの議員仲間や地域でご活躍
される数多くの皆様方にご来場いただき、例年以上に賑々しく開催させて
いただくことができました。
　限られた時間ではありました
が、現在の滋賀県がおかれてい
る課題と今後の取組を精一杯
お話しさせていただきました。
また懇親会では、市民の皆様か
ら数多く滋賀県政にまつわる貴
重なご意見を頂戴いたしました
ので、今後の活動を通して調
査、解決してまいる所存です。

「県政報告会」を開催させていただきました。

　もっと皆様の身近な場所で小規模な交流の場を設けてまいります。各
地域出身の同志の市会議員と共に、市内9箇所で、順次開催いたします。
皆様からのご意見もぜひお聞かせいただきたいと思いますので、どなた
様もお気軽にご参加ください。
　開催日程と場所は次の通りです。（できる限り武村展英衆議院議員にも
参加していただく予定です）

さらに、草津市内9箇所において
「国政・県政・市政報告会」を開催します。

学 区 日 時 場 所 担当市議会議員

笠縫東 1月17日（土）11:00～ 魚　数 西田　剛 議員

常　盤 1月17日（土）17:00～ エストピアホテル 中嶋 昭雄 議員

渋　川 1月24日（土）18:00～ 渋川西会館 行岡 荘太郎 議員

南笠東 1月24日（土）11:00～ 南笠公民館 棚橋 幸男 議長

矢　倉 1月25日（日）11:00～ 矢倉町会館 瀬川 裕海 議員

志津・志津南 2月14日（土）19:00～ 追分会館 竹村　勇 議員

志　津 2月  7日（土）19:00～ 馬場会館 奥村 次一 議員

山　田 2月28日（土）19:00～ 山田町会館 清水 正樹 議員

笠　縫 2月21日（土）18:00～ 下笠会館 中島 一廣 議員

この春に向けて始動！
皆様の声をこれからも政治に反映させるため！

奥村  芳正

滋賀県議会議員
議会運営委員会 委員長
文教・警察常任委員会 委員
広域行政対策特別委員会 委員

自民党滋賀支部連合会
政調副会長
第三選挙区 政調会長

自　宅

http://www.genki-shiga.jp

〒525-0041 草津市青地町962-15サンハイム東草津1F TEL：077-567-1500 FAX：077-567-1588

〒525-0042  滋賀県草津市山寺町477 TEL・FAX：077- 562- 4841

事務所

活動日記毎日更新中! 奥村芳正facebookも
チェック！→

携帯でも
発信して
います！→

ご来場ご希望の方は各市議会議員までお問い合わせください。

1 5
4

2
73
6

滋賀・草津を元気にする7つの実行！！

草津市議会の同志の皆さんにもご来場いただき、
激励のごあいさつをいただきました。

防犯・安全対策の強化！ 災害に強いまちをつくる！ 道路網整備を早期に実現し、地域経済を活性化！

教育を充実させ、学力を全国平均以上に！

医療・高齢者福祉の充実！ 老人が大切にされる社会に！

情報公開の徹底！ 税金の使い道を見える化！子育て支援を充実させ女性の社会進出を応援する！

観光客誘致を強化！ 環境教育と地の利を活かす！




